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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایران - در پى اوج گرفتن موضع گيری های  •
تندروانه و برخى سوء استفاده های سياسى 
در جهت بيان وجود تقابل ميان دستگاه های 
دیپلماسى و نظامى یــک فعال رســانــه ای به 
وزیر امور خارجه توصيه کرد مشروح جلسات 
هر سه شنبه اش با ســردار شهيد سليمانى را 

منتشر کند.
از  • نقل  بــه  ایندیپندنت  ــه  ــام - روزن کیهان 

برنامه  زمينه  در  کارشناس  هينز«  »فابيان 
موشکى ایران در ارزیابى پيشرفت های موشکى 
ایران مى نویسد:»آن چه در طى این چند سال 
در ایران شاهد هستيم تغيير در موشک هایى 
فيزیولوژیکى  و  سياسى  ــزار  ابـ از  کــه  ــت  اس
تبدیل  نبرد  ميدان  در  واقعى  تسليحاتى  به 

شده اند«.

آخرین نیوز نوشت: از جمعه شب شایعاتى  •
درباره استعفای رئيس جمهور در فضای مجازی 
منتشر مى شود که پيگيری ها از بى اساس بودن 
آن حکایت دارد. یک منبع آگاه در دولت تاکيد 
مى کند که این خبر از اساس کذب بوده و رئيس 
جمهور با پيام صبح شنبه )دیـــروز( خــود راجع 
به سقوط هواپيمای اوکراینى، نشان داد که در 
دفترش حضور یافته و درحال انجام فعاليت های 

خود است.
معاون  • ــادی  ــره ف عيسى   : نوشت  تابناک 

استاندار و فرماندار شهر تهران با ارسال نامه ای 
به محسن هاشمى رئيس شورای شهر تهران، با 
تغيير نام خيابان جهان پهلوان تختى مخالفت 
کرد و با اشاره به مغایرت این موضوع با بند )2( 
ماده )2( آیين نامه نام گذاری شهرها، خيابان ها، 
اماکن و موسسات عمومى گفت:پهلوان تختى 
فردی شناخته شده در سطح ملى و بين المللى 
بوده و تغيير نام ایشان مورد اعتراض جمعى از 

پيش کسوتان کشتى ایران، قرار گرفت.

 سی.ان.ان :  بعید است در عین الاسد کسی کشته نشده باشد
نشست برجامی اروپا  بدون واکنش های تند در آمریکا به ادعاهای کاخ سفيد درباره ترور سردار سليمانى 

پرداختن به »مکانیزم ماشه« 

هادی محمدی – در حالى که برخلاف خواسته 
برخروج   مبنى  آمریکا  جمهور  رئيس  معاون 
ــرده اند  اعضای 4+1 ، ایــن کشورها تاکيد ک
ــارج نخواهند شد ، سخنگوی  که از برجام خ
اتحادیه اروپا نيز پس از نشست وزیــران خارجه 
این اتحادیه در بروکسل گفت که مذاکره درباره 
توافق هسته ای جدید با ایران پيچيده و بسيار 
وقت گير خواهد بود. وی تاکيد کرد که در نشست 
روز جمعه ميان وزیران خارجه این اتحادیه درباره 
رجوع به مکانيزم حل اختلاف در توافق هسته ای 
با ایران )مکانيزم ماشه (بحثى انجام نشده است.

ــران خارجه اتحادیه اروپــا روز جمعه پس از  وزی
نشست خود در بروکسل در بيانيه ای خواستار 
کاهش تنش ميان ایران و آمریکا شدند. »جوزف 
بورل« مسئول سياست خارجى اتحادیه اروپا که 
این بيانيه را مى خواند، ادعا کرد که اتحادیه اروپا 
همچنان به حفظ توافق هسته ای با ایران پایبند 
است و به نفع اروپاست که تا آن جا که بتوانيم این 
توافق را حفظ کند. »ما از خارج شدن آمریکا از 
این توافق متاسف هستيم و این توافق ابزار مهمى 
برای عدم اشاعه به شمار مى آید.«توافق هسته ای 
با ایران بسيار مهم بوده و هرگونه اصلاحيه  ای 
در این توافق باعث ضرر خواهد شد و از تهران 
مى خواهيم که به بندهای توافق هسته ای پایبند 
باشد و ما نيز به آن پایبند خواهيم بود و همچنان 
به آژانس بين المللى انرژی اتمى برای نظارت و 
راستى آزمایى فعاليت های ایران تکيه مى کنيم.« 
وی همچنين گفت که وزیران خارجه این اتحادیه 
ــرای کاهش  ــورل را مامور انجام مــذاکــرات ب ب

تنش ها در خاورميانه کرده اند.
جوزف بورل درباره تنش ها در عراق نيز گفت: 
ــدارد و ما  »منطقه قابليت یک جنگ دیگر را ن
خواستار کاهش تنش و حداکثر خویشتن داری 

از سوی تمامى طرف ها هستيم.«

وزیر خارجه هلند: مهم است که آمریکا و 	 
ایران به تنش زدایی کمک کنند

ــه هلند نيز  ــارج ــور خ ــر امـ ــوک، وزیـ ــل اســتــف ب
ــران امور  در بروکسل پيش از آغــاز نشست وزی
خارجه اتحادیه اروپا در پاسخ به این سوال که آیا 
اعتماد دارد که آمریکا و ایران کار درست را انجام 
دهند؟ گفت: بسيار مهم است که هر دو طرف 
ادعاهایى  بلوک  کنند.  کمک  تنش زدایى  به 
از جمله »نقش منفى ایــران در منطقه، توسعه 
موشک های بالستيک و حمایت از سازمان های 
تروریستى« را عليه ایران مطرح کرد.این ادعای 
بلوک در حالى مطرح مى شود که یکى از بارزترین 
نمونه های نقش فعال ایران در مبارزه با تروریسم 
و نه حمایت از آن، شکست داعش در منطقه و 
نقش موثر سردار شهيد قاسم سليمانى در این 

مبارزات است.
او همچنين درباره توافق هسته ای گفت: تا زمانى 
که ایران به ضوابط آن پایبند باشد، ما هم به آن 
پایبندیم چراکه توليد تسليحات هسته ای در همه 
جای دنيا و به ویژه ایران، یک خطر برای همه ما 
به حساب مى آید که باید تا جایى که مى توان از 

آن دوری کرد.

 ابلاغ روز 13 دی 
به نام روز جهانی مقاومت 

ایــرنــا- سعيدرضا عاملى دبير شـــورای عالى 
شهادت  مناسبت  به  گفت:  فرهنگى  انقلاب 
سپهبد شهيد حاج قاسم سليمانى، 13 دی در 
تقویم روزها و مناسبات ملى با عنوان  "روز جهانى 
مقاومت" نام گذاری شد و این مناسبت توسط 
رئيس جمهوری امضا و ابلاغ شد.وی همچنين از 
برگزاری جایزه جهانى ایثار خبر داد و اظهار کرد: 
با تلاش اعضای شورای عالى انقلاب فرهنگى، 
جایزه جهانى ایثار به نام جایزه سردار سليمانى 

نام گذاری مى شود.

روز گذشته بــرای نخستين بار یک گــزارش از 
تصویری از داخــل پایگاه نظامى عين الاسد 
آمریکا در عراق منتشر شد. این گزارش تصویری 
را »آروا دامون« خبرنگار شبکه »سى ان ان«  از 
ویرانه های به جا مانده از آن چه زمانى یک پایگاه 
مجهز نيروهای آمریکا بود، منتشر کرد.  فيلمى 
ــرده، خرابى های  که ایــن خبرنگار منتشر ک
گسترده ناشى از اصابت موشک های ایران 
را به تصویر کشيده اســت. چهارشنبه هفته 
گذشته، نيروی هوافضای سپاه در یک عمليات 
موشکى، برای نخستين بار در 78 سال اخير به 
صورت رسمى یک پایگاه ارتش آمریکا را با بارانى 
از موشک ها در هم کوبيد و مسئوليت آن را نيز 
برعهده گرفت. دونالد ترامپ و مقامات آمریکا 
تاکنون مدعى شده اند که در این حمله کسى 
زخمى یا کشته نشده اما برخى منابع خبری از 
جمله تلویزیون ژاپن و نشریه نيوزویک از کشته و 
زخمى شدن 20 تا 270 نفر خبرداده بودند. به 
گزارش مهر خبرنگار  »سى ان ان«  در گزارش 
خود درحالى که در یکى از مناطقى که هدف 
موشک قرار گرفته و به صورت کامل نابود شده، 
ایستاده است، مى گوید: »این جا محل خوابگاه 
نظاميان بود. این یکى از 10 جایى هست که 
موشک های ایــران فــرود آمــد.زنــده ماندن در 
جایى که چنين فاجعه  بزرگى رخ داده، بعيد 
به نظر مى رسد.« وی با اشاره به ابهامات زیاد 
درباره این اتفاق تاکيد مى کند: ابهام ها درباره 
سرنوشت افراد بالا گرفته است. آن چه به ما گفته 
شده، همه  واقعيت نيست. حمله در شب اتفاق 
افتاده و بعيد است به خاطر ناامنى در منطقه، 
افراد خارج از پایگاه بوده باشند.« خبرنگار  »سى 
ان ان«  درحالى که حفره بزرگى را که ناشى از 
انفجار موشک است، نمایش مى دهد تاکيد مى 
کند: »زنده ماندن در کنار این حفره  بزرگ ناشى 

از برخورد موشک، بسيار بعيد است.«

چامسکی : ترور ژنرال سلیمانی نقض قوانین 	 
بین المللی است 

 ادعای قریب الوقوع بودن یک حمله از جانب 
ایران و توجيهات دولت آمریکا و مقام های کاخ 
سفيد در ترور سردار سپهبد شهيد سليمانى نه 
تنها نتوانسته سناتورهای آمریکایى، از جمله 
حتى شماری از سناتورهای جمهوری خواه، را 
قانع کند بلکه آن ها را از پنهان کاری دولتمردان 
آمریکا در ماجرای ترور یکى از بلندپایه ترین 
مقامات نظامى ایران خشمگين کرد. در همين 
حال نوام چامسکى نظریه پرداز برجسته  روابط 
بين الملل عمليات ترور ســردار سليمانى را  
نقض قوانين بين المللى دانست. به گزارش 
تسنيم چامسکى گفت: "ترور  سليمانى دستکم 
یک تروریسم بين المللى است، اگر بدتر نباشد.  
ایــن منتقد سياست خارجى آمریکا و نقش 
نظامى واشنگتن در خارج از مرزهای آمریکا 
تاکيد کرد:  ترور سردار سليمانى نقض قوانين 
بين المللى بوده ، قوانين بين المللى در این 
موارد کاملا واضح هستند. این قوانين استفاده 
از نيروی نظامى در امور بين الملل را ممنوع 
مى کند، به غير از موارد استثنا که شامل این 

مورد نمى شود.

وال استریت ژورنال: ترامپ به نزدیکانش 	 
گفته ترس از استیضاح عامل اصلی ترور سردار 

سلیمانی بوده است
در همين حال روزنامه وال استریت ژورنــال 
اعلام کرد، دونالد ترامپ که دستور ترور سردار 
سليمانى را صادر کرده، در محافل خصوصى 
به نزدیکان خود گفته است ترس از استيضاح، 
عامل اصلى برای تصميم به ترور فرمانده نيروی 
قدس سپاه بوده است. افشاگری وال استریت 
ــال در حالى رسانه ای شد که پيشتر نيز  ژورن
روزنامه نيویورک تایمز در گزارش مشابهى، این 
موضوع را مطرح کرده بود. براساس این گزارش 
یک مقام آمریکایى به وال استریت ژورنال گفت: 
»عمليات ترور سردار سليمانى خيلى به سرعت 
برنامه ریزی شد. مشاوران رئيس جمهور آمریکا 
در خصوص عقلانى بودن ترور فرمانده سپاه 

قدس ایران اتفاق نظر نداشتند.«
با همه این ادعاها، دموکرات ها پس از جلسه 
محرمانه با وزیران دفاع و خارجه آمریکا و نيز 
رئيس سازمان سيا در کنگره، توجيهات مقامات 
دولتى در خصوص تــرور ســردار سليمانى را 
نپذیرفتند. رئيس کميته امنيت داخلى مجلس 
نمایندگان آمریکا به پوليتيکو گفت: من بر 

اساس آن چه شنيدم قانع نشده ام که این اقدام 
)ترور سردار سليمانى( با تهدید مطابقت داشته 
است. آنتونى بــراون، عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا گفت: اقدام صورت گرفته 
گذشته  رفتار های  به  پاسخ  از  بيشتر  خيلى 
ژنرال سليمانى بوده است.اليوت انجل، رئيس 
کميته روابط خارجى مجلس نمایندگان آمریکا 
نيز گفت: در صورتى که مایک پمپئو برای ارائه 
موافقت  آینده  هفته  در  داوطلبانه  شهادت 
نکند، باید او را به مجلس احضار کنيم.دیگر 
رئيس  مى گویند  آمریکا  مجلس  نمایندگان 
جمهور هيچ مدرکى دال بر حمله قریب الوقوع 
از سوی ایران عليه مواضع این کشور در دست 
نــدارد. همچنين روزنامه واشنگتن پست در 
گزارشى به تهدید های  رئيس جمهور آمریکا 
ــران پرداخت و نوشت : سناتور های  عليه ای
آمریکایى درخصوص سخنان رئيس جمهور 
آمریکا قانع نشدند که گفته بود سردار قاسم 
سليمانى در حــال برنامه ریــزی بــرای انجام 
دادن حملاتى عليه سفارتخانه های آمریکا 
ــذاران  ــن روزنــامــه قــانــون گ بــود.بــه نوشته ای
ــت اطلاعات  آمریکایى به ایــن دليل که دول
مرتبط با منطق رئيس جمهور برای ترور یکى 
از بلندپایه ترین مقام های نظامى ایران را پنهان 
کرده است، خشمگين انــد. در همين زمينه 
پایگاه اینترنتى سى ان ان نوشت: روایت های 
متناقض و در حال تغيير واشنگتن درباره علت به 
شهادت رساندن فرمانده بزرگ ایرانى، تردید ها 
درباره موجه بودن این عمليات تروریستى را 
افزایش مى دهد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
سى ان ان تاکيد کرد ترامپ هم مرتب حرف خود 
را عوض مى کند و دیگر مقامات هم توضيحات 
متفاوتى ارائه مى کنند. حتى به نظر مى رسد 
ــاره نقش مشاوران اصلى  مقامات دولــت درب

ترامپ در این ماجرا با هم اختلاف نظر دارند.
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